
ZÁPISNICA ZO ZASADNUTIA OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA KONANÉHO DŇA 8.9.2023 

V LECHNICI 
 

1. Otvorenie zasadnutia o 18:19 hod.  

Starosta privítal poslancov na treťom zasadnutí obecného zastupiteľstva v roku 2023. Zo zastupiteľstva sa 

z pracovných dôvodov ospravedlnil Ján Grivalský a František Danielčak sa dostaví s miernym oneskorením. 

Vzhľadom na účasť konštatoval, že zastupiteľstvo je uznášaniaschopné. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Za zapisovateľa bol určený: Jozef Musala 

Za overovateľov boli určení: Juraj Grivalský, František Danielčak 

 

18:25 sa dostavil p. František Danielčak 

 

3. Schválenie programu zasadnutia. 

Starosta navrhol do programu doplniť bod 7. Dobrovoľný hasičský zbor obce Lechnica, pôvodné body 7.-10. 

budú prečíslované na 8.-11. 

Uznesenie č. 13/2023: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zaradenie bodu 7. Dobrovoľný hasičský zbor obce 

Lechnica do programu zasadnutia. Pôvodné body 7.-10. budú prečíslované na 8.-11. 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie č. 14/2023: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

4. Rozpočtové opatrenie č. 1/2022 

Starosta predstavil rozpočtové opatrenie, ktoré bolo poslancom doručené spolu s ďalšími podkladmi a pozvánkou 

na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Uznesenie č. 15/2023: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Ján Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

5. Prerokovanie náležitosti súvisiacich s projektom VaK Lechnica - dokončenie 

Starosta informoval poslancov o schválení dotácie z Environmentálneho fondu 194 000 €.  

Ďalej informoval poslancov o spoluúčasti a neoprávnených výdavkov projektu. Taktiež informoval o ďalšom 

postupe po podpise zmluvy.  

Uznesenie č. 16/2023: 

a) schvaľuje financovanie a realizáciu projektu Vodovod a kanalizácia Lechnica – dokončenie v zmysle 

podanej žiadosti o poskytnutie podpory formou dotácie na rok 2023 a podmienok Environmentálneho 

fondu. 

b) schvaľuje spolufinancovanie projektu Vodovod a kanalizácia Lechnica – dokončenie vo výške min. 5% 

a taktiež financovanie neoprávnených výdavkov projektu. 

c) berie na vedomie ostatné informácie týkajúce sa postupu pri realizácii projektu Vodovod a kanalizácia 

Lechnica – dokončenie 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Ján Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

6. Prerokovanie náležitosti súvisiacich s projektom novostavba materskej školy v obci Lechnica 

Starosta informoval poslancov o úprave Projektovej dokumentácie MŠ a príprave rozpočtu.  

Informoval poslancov o stave čerpania čerpania finančných prostriedkov z plánu obnovy a odolnosti. 

Uznesenie č. 17/2023: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie postup prípravy na podanie žiadosti 

o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti na zvýšenie kapacít materských 

škôl. 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Ján Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

7. Dobrovoľný hasičský zbor obce Lechnica 

Starosta oboznámil poslancov s nutnosťou opravy zakladateľskej listiny DHZO.  

Roldžák – je nutné mať všetky školenia a povolenia 

Starosta – Chybu v zakladateľskej listine opravíme na základe vykonanej kontroly 

Uznesenie č. 18/2023: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje opravu zakladateľskej listiny DHZO Lechnica 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Ján Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

 

 



8. Infoblok 

Starosta informoval poslancov o stave financií, prehľade prebiehajúcich a rozpracovaných projektoch, príprave 

nových žiadostí o dotácie. Starosta podal poslancom informácie o bežnom chode obce. 

Uznesenie č. 19/2023: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informácie týkajúce sa chodu obce 

a všeobecné informácie prednesené starostom obce 

Za: 4 – Danielčak, Džurný, Grivalský Juraj, Roldžák Ján Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

9. Diskusia 

Danielčak – je potrebné skúsiť prečistiť priepust pri s.č. 100, je možno aj zahataný zo strany pri potoku 

Starosta – Prostredníctvom DHZO sa pokúsime tento priepust prečistiť tlakom vody 

 

Grivalský – je potrebné riešiť vence na cintoríne, aby ľudia znižovali množstvo odpadu 

Starosta – tu vieme maximálne urobiť osvetu. Zakázať ľuďom nosiť plastové kvety a objem kvetov nevieme 

a reálne to nevieme ani kontrolovať. Každopádne množstvo odpadu na cintoríne je enormné. 

 

10. Uznesenie 

Uznesenie je prílohou každého prerokovaného bodu. 

 

11. Záver 

Starosta poďakoval za účasť a oznámil, že ďalšie zastupiteľstvo by malo byť 15.12.2023. Pre vyhlásenie voľby 

HK obce bude zvolané mimoriadne zastupiteľstvo, tak aby boli dodržané všetky zákonné lehoty.  

 

Zasadnutie ukončené o 19:15 hod. 

 

Zapisovateľ:  Jozef Musala 

 

Overovatelia:  Juraj Grivalský 

 

   František Danielčak 

 


